
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 25.01.2023 roku. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Omówieni projektów uchwał na najbliższą sesję rady gminy. 
6. Komunikacja gminna – omówienie i ocena rozkładu jazdy. 
7. Wolne głosy i wnioski. 
8. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości 
oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został 
zatwierdzony jednomyślnie.  
 
Ad. 5. 

• Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Golęczewo na lata 
2023-2029. 

Sołtys wsi Golęczewo K. Kachel zapytała o p. 16 i poinformowała członków komisji o tym, że odbyło 
się zebranie wiejskie na którym miało się odbyć głosowanie nad programem. Podjęto uchwałę 
stwierdzającą, że mieszkańcy są przeciwni wprowadzeniu do aktualizacji planu odnowy wsi p. 1 
Programu. Za pozostawieniem p. 1 głosowało 3 mieszkańców, 17 mieszkańców było przeciw, a 19 
mieszkańców wstrzymało się od głosu. Mieszkańcy chcą, aby wybudowana została ul. Boczna, ale nie 
w formie zaproponowanej przez urząd gminy. Z-ca wójta M. Buliński poinformował, że urzędowi 
zależy na budowie dróg, a nie rezygnacji ze wstępnie przyznanej dotacji i dodał, że nie ma innej 
możliwości wybudowania ul. Bocznej od tej zaproponowanej przez urząd. Na prośbę radnej J. 
Radziędy z-ca wójta M. Buliński omówił propozycję urzędu, a sołtys K. Kachel przedstawiła obawy 
mieszkańców. Z-ca wójta M. Buliński poinformował o tym, o czym nie wspomniał na zebraniu 
wiejskim: ta inwestycja poprzez kanalizację deszczową ma być w systemie kanalizacji deszczowej dla 
innych dróg i niezrealizowanie tego etapu komplikuje projekty związane z innymi drogami. Sołtys K. 
Kachel zaznaczyła, że gdyby ta informacja została podana na zebraniu, to wpłynęłaby ona na wynik 
głosowania i że ta informacja całkiem zmienia postać rzeczy.  

Radny R. Banaszak zapytał, czy nieskorzystanie z dofinansowania powoduje, że nie będzie można 
wykonać dwóch pozostałych dróg? Z-ca wójta M. Buliński odpowiedział, że z technicznego punktu 
widzenia drogi buduje się z infrastrukturą. Samej kanalizacji deszczowej i pozostawienia jej w drodze 
gruntowej nie powinno się wykonywać. Nieskorzystanie z dotacji powoduje, że gmina nie będzie 
miała pieniędzy na wykonanie tej części związanej z kanalizacją deszczową.   

Radna A. Ankiewicz zapytała, czy można by spróbować obniżyć wysokość chodnika? Sołtys K. Kachel 
wyjaśniła, że mieszkańcy wyrazili obawy dotyczące „betonozy” w Golęczewie, mają dosyć szerokich i 
wielkich chodników. Mieszkańcy nie chcą również ZRID.  

Radna J. Radzięda zapytała, czy jak nie zostanie zrobiona ul. Boczna, to również dwie inne ulice nie 
zostaną zrobione? Sołtys K. Kachel zaznaczyła, że o tym właśnie dowiedziała się na poniedziałkowej 
komisji budżetu.  



Radna J. Radzięda zapytała, czy rada musi podjąć omawianą uchwałę w styczniu, czy może to zrobić w 
lutym po ponownym spotkaniu w Golęczewie? Z-ca wójta M. Buliński odpowiedział, że niestety 
należy uchwałę podjąć, bo są konkretne terminy na złożenie dokumentów.  

Mieszkanka Golęczewa poinformowała radnych, że kanalizacja deszczowa jest powiązana z budową 
dróg i jest tylko w sytuacji, kiedy budowane są te drogi. Jeśli drogi nie będzie, to kanalizacja 
deszczowa jako taka nie jest potrzebna. Mieszkańcy jednoznacznie się wypowiedzieli, że nie chcą 
dofinansowania dlatego, że nie chcą drogi w takim kształcie. Gdyby droga była zrealizowana w jakiś 
innej formie, to być może mieszkańcy na to by przystali. Mieszkańcy Golęczewa zostali postawieni 
przed faktem dokonanym i zrezygnowali z dotacji. Mieszkanka Golęczewa dodała, że na zebraniu z-ca 
wójta M. Buliński powiedział, że jeśli uchwała zostanie podjęta w takiej formie w jakiej została 
podjęta na zebraniu sołeckim, to zdecydowanie nie będzie to dalej procedowane. Wszyscy to słyszeli i 
odetchnęli z ulgą, a nagle okazuje się, że jest to prowadzone dalej. Jeśli radni utrzymają omawiany 
punkt, to zrobią to przeciwko mieszkańcom Golęczewa.  

Radna J. Radzięda zapytała, czy jest opcja, aby tę ulicę wybudować w inny sposób, czy nie ma takiej 
możliwości prawnej i trzeba to zrobić tak, jak założył urząd, albo nie będzie budowy w ogóle? Z-ca 
wójta M. Buliński zaznaczył, że drogi są budowane dla mieszkańców, a nie dla wójta czy z-cy wójta. 
Droga jest pełna kałuż i błota. Drogę buduje się nie tylko dla jej mieszkańców, ale dla wszystkich 
mieszkańców. Oczywiście jest ryzyko, że gmina zrezygnuje z dotacji i pewnie będzie pierwszą w 
Polsce, która rezygnuje z pieniędzy na budowę dróg. Przy kolejnych konkursach oceniający wnioski 
będą z pewnością też na to patrzeć. Z-ca wójta M. Buliński odpowiadając na pytanie stwierdził, że 
według jego wiedzy nie ma możliwości wybudowania omawianej drogi w innym standardzie z 
kanalizacją deszczową i zapytał mieszkankę Golęczewa, czy ma propozycję budowy drogi w innej 
technologii? Mieszkanka Golęczewa odpowiedziała, że jeżeli ze strony gminy jest oczekiwanie 
propozycji w jakiej formie ta droga mogłaby być wybudowana, to jak najbardziej taka propozycja ze 
strony mieszkańców Golęczewa może być wysunięta.  

Radny Z. Hacia oznajmił, że nie rozumie tego wielkiego oporu przed budową. To przecież musi być 
zrobione porządnie i funkcjonować długie lata.  

Mieszkanka Golęczewa zaznaczyła, że na zebraniu byli przede wszystkim mieszkańcy innych ulic 
korzystający z ul. Bocznej, więc nie jest to sprawa wywłaszczeń. Jest to sprawa charakteru ulicy, który 
mieszkańcy chcą zachować: ulicę nadającą się na spacer z psem, z dzieckiem, ulicę nieutwardzoną, 
niegorącą, zadrzewioną, zakrzewioną. 

Radny R. Banaszak wyraził obawę, że przez to, że ul. Boczna nie będzie zrobiona, to za chwilę gmina 
stanie z dwoma kolejnymi inwestycjami i nie zostaną zrobione dwie kolejne drogi. Zaraz przyjdą na 
komisję mieszkańcy tych ulic z pytaniem: dlaczego inwestycja nie jest wykonywana? Mieszkanka 
Golęczewa zaznaczyła, że dyskusja dotyczy tylko i wyłącznie ul. Bocznej i nie ma informacji o realizacji 
kolejnych ulic, nigdzie nie ma ich w najbliższych planach. Dofinansowanie dotyczy tylko ul. Bocznej.  

Radna J. Radzięda zaznaczyła, że będzie szkoda dofinansowania i jest zdania, że nie ma co 
uszczęśliwiać mieszkańców na siłę.  

Z-ca wójta M. Buliński poinformował, że ulice są budowane stopniowo, bo nie da się tego zrobić od 
razu i dodał, że kolej przyjdzie również na dwie wspomniane ulice.  

Radna A. Ankiewicz zapytała, czy w miejscach ZRID można zrobić odstępstwo i wybudować np. 
węższy chodnik? Z-ca wójta M. Buliński odpowiedział, że w miejscu ZRID pas drogowy jest bardzo 
wąski, a powiat ma wyraźne wytyczne co do jego szerokości.  

Radna J. Radzięda zapytała, czy na sesji rada może złożyć poprawkę o wykreślenie p. 1 w aktualizacji 
planu odnowy i procedować resztę projektu uchwały? Sołtys K. Kachel zaznaczyła, że plan został 
zaktualizowany tylko dla p.1. 



Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski zaproponował, aby nie opiniować projektu uchwały na 
komisji, a dyskusję przenieść na sesję.  

Mieszkanka Golęczewa zapytała z-cę wójta M. Bulińskiego co się stało między wypowiedzią z-cy 
wójta na zebraniu o tym, że sprawa nie będzie dalej procedowana - do poniedziałku, kiedy pani sołtys 
dowiedziała się o tym, że jednak sprawa jest nadal procedowana? Z-ca wójta M. Buliński 
odpowiedział, że sprawdzane były kwestie formalne, czyli możliwość zamiany na inną inwestycję i 
trwało wyjaśnianie kwestii dokumentu strategicznego - czy opinia sołectwa jest wiążąca i dodał, że 
ostateczną decyzję podejmuje rada i warto dyskutować i starać się o pieniądze, które można 
pozyskać.  

Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski złożył wniosek o przeniesienie omawianego projektu na 
sesję, by obradować nad nim w szerszym gronie i o nieopiniowanie uchwały podczas odbywającej się 
komisji.  

Za pozytywnym przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.  

Ad. 6. 

Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski odczytał pismo w sprawie opinii dotyczącej lokalizacji 
nowych przystanków. 

Radna A. Ankiewicz zapytała jak mieszkańcy osiedla Pod Gwiazdami w Suchym Lesie mają dojść do 
przystanku przy ul. Krańcowej? RK D. Torba odpowiedział, że można dostać się do przystanku ul. 
Krętą i Krańcową. W gminie Suchy Las nie praktykuję się takich rzeczy, że w miejscu pojawiającego się 
osiedla od razu powstają nowe przystanki autobusowe. Nie praktykuje się też odległości 200 m 
między przystankami. Ul. Meteorytowa nie posiada żadnej infrastruktury pozwalającej na 
podstawienie chociażby słupka, czy utwardzenia pobocza.  

Radna A. Ankiewicz zaznaczyła, że z osiedla nie ma dojścia do ul. Kraterowej. Z-ca wójta M. Buliński 
odpowiedział, że być może tak jest, ale należy zapytać dewelopera dlaczego wybudował takie 
osiedle? Gmina wyrywa się do przodu chcąc budować przystanki w momencie, kiedy osiedla jeszcze 
nie ma. Zatrzymanie autobusu bez zatoki na ul. Meteorytowej w kompletnych ciemnościach 
stanowiłoby niebezpieczeństwo. Radna A. Ankiewicz nie zgodziła się z tą wypowiedzią twierdząc, że 
przy osiedlu nie będzie kompletnej ciemności, a wniosek wyprzedza specjalnie zamieszkanie 
mieszkańców po to, żeby nie było na sesji czy w urzędzie mieszkańców, którzy nie mają jak się 
przemieścić do szkół i przedszkoli. Ludzie do przystanku pójdą ul. Meteorytową.  

Z-ca wójta M. Buliński poprosił RK D. Torbę o rozeznanie w terenie i w związku z brakiem odcinka 
drogi, zwrócenie się do odpowiedniego zarządcy drogi z tematem podjęcia inwestycji. 

Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski zapytał o możliwość poprowadzenia linii ze wschodniej 
strony Suchego Lasu do PKM na ul. Biskupińskiej. RK D. Torba odpowiedział, że temat był omawiany 
na komisji we wrześniu. Póki nie będzie wiaduktu na ul. Sucholeskiej, póty nie zostanie zmieniony 
schemat linii i zaznaczył, że istotne jest też to iż ma powstać przystanek kolejowy przy ul. 
Sucholeskiej. 

Radny Z. Hącia komentując rozkład jazdy zaznaczył, że pracownicy nie mogą zdążyć do zakładów 
pracy zlokalizowanych w Chludowie na godz. 06.00, ponieważ autobusy dojeżdżają do miejscowości o 
06.04 i 06.10. To samo dotyczy ostatnich kursów z Chludowa – 22.15. Czy można przesunąć wyjazd o 
kilka minut, żeby pracownicy zdążyli na ostatni kurs? RK D. Torba odpowiedział, że przesunięcie o 10 
minut spowodowałoby komplikacje na wszystkich liniach.  

Radna J. Radzięda zapytała, czy przedsiębiorcy z Chludowa zwracali się o zmianę rozkładu jazdy? RK 
D. Torba odpowiedział, że nie było takiego wniosku.  



Radna J. Radzięda zapytała, czy zaczęto prace nad opracowaniem zupełnie nowej siatki 
komunikacyjnej? RK D. Torba odpowiedział, że jego zdaniem zalążek nowej siatki transportowej 
mógłby pojawić się w momencie, kiedy będzie wybudowany wiadukt na ul. Sucholeskiej. Z-ca wójta 
M. Buliński dodał, że pierwsze rozmowy z ZTM już się odbyły i zaznaczył, że pomysły są ciekawe 
i warto je kontynuować.  

RK D. Torba poinformował radnych o tym, że:  

• miasto Poznań planuje zakończenie inwestycji remontu PST w połowie maja,  

• zostaną zamontowane dwa nowe biletomaty: Biedrusko i Złotniki,  

• we wszystkich urządzeniach ZKP zamontowana została możliwość/funkcjonalność 
bezgotówkowego zakupu biletów,  

• pojawi się latem na gminnych trasach autobusowych nowy autobus – hybrydowy. 

Radny Z. Hącia zapytał jak wygląda kwestia projektu zagospodarowania terenu nad stawem w 
Chludowie? RK D. Torba odpowiedział, że właśnie otrzymał mapę do celów projektowych i na nowo 
złoży zapytanie ofertowe do projektantów. Z-ca wójta M. Buliński dodał, że przygotowywany jest 
również SIWZ dla modernizacji boiska w Chludowie.  

Ad. 5. cd. 

• Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Suchy Las na lata 2021-2025”. 

ROŚ W. Orczewski wraz z projektantem J. Smakulskim omówili projekt uchwały.  

Radna J. Radzięda zapytała o termin kolejnej aktualizacji. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że kolejna 
aktualizacja będzie robiona w roku 2026. 

Radna A. Ankiewicz opuściła posiedzenie komisji. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Suchy Las. 

ROŚ W. Orczewski omówił projekt uchwały. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

• Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Suchy Las na lata 2022-2037. 

Z-ca wójta M. Buliński omówił projekt uchwały. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

• Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet S.A. na lata 
2023-2026. 

Z-ca wójta M. Buliński omówił projekt uchwały. 

Radny Z. Hącia przypominając założenia poprzedniego planu, czyli likwidację ujęć wody w Zielątkowie 
i Chludowie zapytał, czy gmina nadal idzie w tym kierunku? Z-ca wójta M. Buliński odpowiedział, że 
dokument szczegółowy zakłada budowę magistrali wodociągowej łączącej system Złotnicko-
Sucholeski z północą gminy – budowa rury w pasie S11. Do czasu inwestycji wspomniane ujęcia wody 
pozostaną na pewno nienaruszone, a potem zostaną zabezpieczone.  



Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

• Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji 
Chludowo oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Chludowo. 

Z-ca wójta M. Buliński omówił projekt uchwały. 

Radny R. Banaszak zgłosił uwagę do zał. nr 2 – należy wprowadzić prawidłową numerację w tytule 
uchwały dotyczącej WPF. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie. 

Ad. 7. 

Radna J. Radzięda zapytała o urządzenie naśladujące odgłosy ptaków zamontowane na dachu GOS. Z-
ca wójta M. Buliński odpowiedział, że urządzenie służy wypłaszaniu gołębi gnieżdżących się na rurach 
zjeżdżalni Parku Wodnego i dodał, że została zgłoszona kwestia całodobowej uciążliwości. Urządzenie 
jest wyłączane w porze nocnej. ROŚ W. Orczewski poinformował, że urządzenie to w przypadku 
przekraczania norm środowiskowych jeśli chodzi o hałas, mogłoby spowodować nałożenie kary 
administracyjnej. 

Radna J. Radzięda zapytała co zadziało się w kwestii jej wniosku zgłoszonego do WIOŚ w sprawie 
segregacji odpadów w GOS. Wniosek został odesłany do ROŚ. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że 
rozmawiał z panią dyrektor, która go poinformowała o tym, że wyposaży GOS w pojemniki do 
segregacji. W odpowiedzi na pytanie o kontrolę GOS, pan Orczewski odpowiedział, że jest to gminna 
jednostka, a pani dyrektor zapewniła go, że pojemniki wystawi.  

Radna J. Radzięda zapytała w jaki sposób gmina chce kontrolować przedsiębiorców, jak pod własnym 
nosem jednostka gminna latami nie wywiązuje się z zasad segregacji odpadów? ROŚ W. Orczewski 
odpowiedział, że pani dyrektor poinformowała go, że co do zasady, to posiada pojemniki na zbiórkę 
selektywną znajdujące się obok GOS, a chodziło jej o wstawienie pojemników do segregacji wewnątrz 
budynków. Umowa na segregację jest przez GOS podpisana. Jeśli dojdzie do sprawdzania innych 
podmiotów, to gmina nie będzie kontrolować jak wygląda to wewnątrz. Będzie sprawdzane to, czy są 
pojemniki na selektywną zbiórkę i czy faktycznie w pojemnikach te odpady się znajdują. 

Radna J. Radzięda zaznaczyła, że wniosek dotyczył tego jak jest prowadzona zbiórka i co trafia do 
pojemników. Radna wyraziła swoje zainteresowanie tym, co fizycznie trafiło do poszczególnych 
kontenerów i co ostatecznie odbiera ZGK. Czy GOS płaci za zbiórkę segregowaną, a „wali” wszystko 
do zmieszanych? ROŚ W. Orczewski powtórzył zapewnienie pani dyrektor GOS o umieszczeniu 
kubłów na selektywną zbiórkę wewnątrz budynków GOS. Z-ca wójta M. Buliński poinformował, że 
poprosi kierownika, żeby sprawdził, czy kubły się pojawiły i zaznaczył, że w tej chwili najtańszym 
śmieciem jest ten, który jedzie do spalarni, bo gmina płaci za niego najmniej, a ze zmieszanego 
towaru, który jest w tej chwili paliwem produkuje się ciepło i energię elektryczną. Jest to produkt 
ekologiczny. Radna J. Radzięda zapewniła, że ta wypowiedź zostanie z protokołu wycięta i zestawiona 
z wypowiedzią Kaczyńskiego dotyczącą tego, że można palić wszystkim. Z-ca wójta zaznaczył, że nie 
powiedział, że segregacja jest zła, tylko stwierdził oczywisty fakt w aglomeracji poznańskiej i jak 
najbardziej jest za tym, żeby segregacja w naszych jednostkach się odbywała. 

Ad. 7 - 8. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:        Z-ca Przewodniczącego: 

Justyna Krawczyk       Robert Rozwadowski 


